MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br

Comunicado 15/2023 - DEN/DG/CBVZO/IFRR

RETIFICA O RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2023 DO
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, DIVULGA E CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA – EDITAL Nº 25/2022- DEN/DG-CBVZO/IFRR.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Vestibular do IFRR, Campus Boa Vista Zona Oeste,
nomeada pela Portaria nº 155/2022 – GAB/DG-CBVZO/IFRR, de 07/12/2022, por meio deste
comunicado, considerando a anulação do resultado anteriormente divulgado (Comunicado 14/2023),
TORNA PÚBLICO o Resultado Definitivo do processo seletivo e CONVOCA os aprovados para
realização de matrícula junto ao Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública do IFRR, conforme
relação dos candidatos aprovados na ampla concorrência e nas vagas para as ações afirmativas:

AMPLA CONCORRÊNCIA

GERAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 045307-0 Dálete Alves De Oliveira 99 Aprovado

2º 045156-0 Damarys Menezes Da Silva 98 Aprovado

3º 045265-3 Andressa Évilyn Lima Barros 98 Aprovado

4º 045394-5 Maria Eduarda Ferreira Da Silva 98 Aprovado

5º 045184-3 Vinicius Glauber Araujo Matos 98 Aprovado

6º 045253-8 Ester Cardozo Dionísio 97 Aprovado

7º 045385-6 Franssuy Medeiros Da Silva 96 Aprovado

8º 045576-4 Èly-Regina Dória Martins 96 Aprovado

9º 045634-9 Gilmara Pinheiro De Andrade 95 Aprovado

10º 045479-7 Cristovão de Carvalho Costa 92 Aprovado

11º 046005-1 Ivone Vieira de Lima Rodrigues 92 Aprovado

12º 045495-4 Kelen Queiroz Rodrigues 91 Aprovado

13º 045187-0 Daniel Mercedes dos Santos Feitosa 91 Aprovado

14º 046324-6 Eduardo Bueno de Oliveira 90 Aprovado

15º 045514-6 Thays Leandro Vieira 90 Aprovado

16º 045977-4 Larissa Marajó da Silva Brito 89 Aprovado

17º 045841-4 Ellen Cristine da Conceição Silva 89 Aprovado

L15

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 045241-2 Guilherme Ayrton Vieira Martins 39 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br

AÇÕES AFIRMATIVAS

L1

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 045689-9 Cássia Maria Damaceno Moura 87 Aprovado

2º 045934-0 Emannuelly Jamilly dos Santos Brito 84 Aprovado

3º 045322-2 Emanuel Clodomilson Machado Severo 83 Aprovado

L2

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 045234-4 Douglas Eugênio de Almeida 80 Aprovado

2º 045978-0 Regina Anezia da Silva e Silva de Almeida 75 Aprovado

3º 045186-4 Nelcivane dos Santos Queiroz 72 Aprovado

4º 046527-0 Rubert Waschington Gois Magalhães 71 Aprovado

5º 046452-2 Raimundo Nonato de Jesus 68 Aprovado

6º 045657-4 Joelma de Alcãntara Gomes 67 Aprovado

L5

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 045504-1 Yasmin Rocha Guimarães 89 Aprovado

2º 046318-3 Héverton Pereira Ambrósio 88 Aprovado

3º 045215-0 Alessandra Pereira Mansinho de Lemos 84 Aprovado

L6

ORDEM INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1º 045331-1 Jorge Brito Nascimento 87 Aprovado

2º 045661-6 Janderson Sales Barbosa 87 Aprovado

3º 045318-0 Suanny Cessna Rodrigues Printes 87 Aprovado

4º 045392-4 Raniere Fonteles de Araújo 85 Aprovado

5º 045468-7 Carla Katiucia de Souza 85 Aprovado

6º 046537-4 Agnaldo Marinho Almeida 83 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

www.ifrr.edu.br

1 – Os candidatos aprovados e convocados neste comunicado devem realizar matrícula junto ao Curso
Superior de Tecnologia em Gestão Pública do IFRR, Campus Boa Vista Zona Oeste, no período de
14/03/2023(terça-feira) à 17/03/2023 (sexta-feira), conforme Cronograma (Anexo VI) do Edital de
abertura, pela internet ou presencialmente:

a) Pela internet, através do endereço eletrônico: https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-
em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifrr;

b) Presencialmente, na Coordenação de Registros Acadêmicos (CORA) do Campus Boa Vista
Zona Oeste do IFRR, localizada na Rua Professor Nonato Chacon, nº 1976 – Laura Moreira
(Conjunto Cidadão) – Boa Vista/RR, no horário de 09:00hs às 12:00hs e de 14:00hs às
17:00hs.

3 – A não realização da matrícula pelos candidatos convocados neste Comunicado, dentro do prazo
fixado, importará na eliminação do processo seletivo, nos termos previstos no item 84 do Edital de
abertura.

4 – A Comissão Organizadora informa que a Lista de Espera dos candidatos classificados, mas não
aprovados, será divulgada oportunamento em comunicado específico a ser publicado no Sistema SGC
(https://sgc.ifrr.edu.br/), sendo de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas
às etapas da seleção, inclusive sobre eventuais novas convocações decorrentes de vagas remanescentes.

Boa Vista-RR, 14 de março de 2023.

Prof. Alexandre Soares de Melo
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública do CBVZO/IFRR,
Portaria nº 155/2022 – GAB/DG-CBVZO/IFRR, de 07/12/2022.